rum

rum frequentiam esse existimayerim. Faciunq;
enim hæ Medicastrorum & lucripetarum sordes
sæpenumero, ut viri erecti ingenii à cœpto pridem
artem juvandi studio deterreantur, quam in sen-
tientiam acerbe l. c. querentem PECHLINUM,
Virum summum audire iterum juvabit. Ita autem
ille: *Multa ego & incredibilia propter medicinae
scientiam passus sum, parior que etiamnum, ob qua
fere tadiuns artis ali spræstantissima incessit. Sed
nos quidem hanç threnodiam à MINDERERO,
GORISIQ, summisque ubivis terrarum Medicis
decantatam non occinemus latius. præsertim cum
hujus eradicationem zizaniæ & spem de ea con-
ceptam ad Rempublicam pertinere Platonicam,
cum prudentioribus persuasi simus. Huic vero
defectui nimiam remediorum abundantiam ad-
dendam putem, utpote quæ non tantum non juva-
tur & promovetur medica praxis, sed & in deterius
habitur, fluctuantibus in tanta diversitate, & quid
eligant, incertis Medicis. Hujus certe intuitu me-
dicinam non minus medela generosiore ac chymia
chymiam vulgarem juxta BILLICHUM indigere,
quæ vitia & labes ejus tollat, proin non tantum ad-
dat, quod deficit, sed demat quoque, quod abun-
dat, seu exuperantias, quæ medentibus & mede-
lam anhelantibus, impedimento sunt, discutiat
cum J. BOHNIO d. prophyl. pest. III. opinemur
licet. GEORGIUM si quæras BAGLIVIUM, is,
uti desideratorum in praxi medica sæpius meminit;
ita p. 242. quid de causis eorum sentiat, expressis
declarat verbis: *Sicut igitur, quod diximus, sola
remedis.**

remedia sanant, doctores Medici, inter desiderata
arriis nostra reponenda demum erit Historia reme-
diorum, quæ non amœna quadam aut libera ingenii
peregrinatio, sed durus labor & longo itinere con-
sumitus patefecerit. Sintque constantia, methodo
præscribendi manita, cuilibet morbo specifice ac
ferme infallibiliter respondentia. Secus ac visum
est doctissimo viro J. N. PECHLINO, qui ne uni
quidem morbo certum & minime deceptum re-
medium hactenus repertum esse affirmat L. I. Obs.
XIII; quin & ineptam vocat persuasionem, si existi-
memus, specifica dari medicamenta, quæ certo,
& singulari instinctu partium solidarum respiciunt
ingenium: Obs. XL. L. I. ut & T. SYDENHA-
MIO, cuius hæc sunt verba: *Ei, qui rem recte
perpenderit, satis liquet, præcipuum medicinae fa-
cienda defectum non in eo verti, quod nesciamus,
quo pacto huic aut illi intentioni satisfacere debea-
mus, sed, quod non satis sciamus, quanam sit illa
intentio, cui satisfaciendum est.* Cum vel rudif-
simus quispiam pharmacopœa servulus, intra di-
vidiam horæ quadrantem, certum me faciet, quo
medicamento purgationem, vomitionem, vel fudo-
res provocabo, vel refrigerabo astuantem; at vero
in palestra medica probe sit exercitatus oportet, qui
pari certitudine me docere queat, ubi hoc vel illud
remedii genus in usum revocare debeam per omnem
morborum ac curationum circuitum. Op. Tr. d.
Hydrop. p. 622.

XX X.

Sed quidquid ejus rei sit, nobis quidem salvo
aliorum,

aliorum, & Tuo imprimis, Virillustris, cui emnia
 næc commendantur, iudicio, omnem mali fu-
 dum, ut initio cum TVLPIO monui, in observa-
 tionum defectu radicatam, neque medelam aliun-
 he, quam ab eorundem emendatione petendam
 atque expectandam esse, putaverim, non, quod
 observationum laboremus defectu, sed quod, ut
 verba PECHLINI huic iterum mutuemus, in illa
 obseruatorum hominumque elegantium copia mi-
 rum videatur, tam paucia in commentarios referri,
 & qua referuntur, non eodem studio & crisi se-
 lecta esse --- A qua supinitate, quod addit, au-
 xilio me quoque immurem esse, ineptus sim, si exi-
 stimem; id tamen videre me puto, si curiosos ocua-
 los, si manus, si sensus denique omnes, & que
 plurimis idoneos nos reddit, diligentiam adhibere-
 mus, utique in singulis & obviis quotidianie morbis
 occurrerent, quæ animum exercere, inque speciem
 singularis, nec quotidiani observati verti possent.
 De rarissimis vero etiam, quibus colligendis tam
 sollicite nonnulli occupantur, hoc quoque monere
 habeo, ad usum ea minus accommodata esse, & satis
 esse, si naturæ quandam excitent admirationem
 l. c. præf. epist. Quæ vero eodem loco de inte-
 gris collegiis, & ampliarum actis urbium monen-
 tur, eas à Medicis quidem Vratislaviensibus egre-
 gie adimpletas partes novimus. Sed hi doctrina
 artisque usu præstantissimi viri, quo majori seduli-
 tate observationibus, artisque hiatus supplendi &
 veritatis studio incumbunt, eo plura & majora ubi-
 vis, quæ desiderent, offendunt. Quod, ut ex su-

pra dictis satis constare potest cuilibet, ita, quod
ipſas attinet obſervationes, talia in iis deſiderant:
Et optandum quidem eſſet, ut viri docti ex obſer-
vationibus ab illuſtribus ſocietatibus & Academiis
per multorum annorum decurſum cum orbe eru-
dito communicatis, aggrederentur formare pro-
poſitiones universales, ita enim ſcientiarum pomæ-
ria extenderentur, & quæ per multa ſinuosa volu-
mina jam diſtua ſunt, brevi admodum libro com-
prehendi poſſent. Et fi quis ſeculi offenſam me-
tueret, quod mire ſibi placet, & ferre alios non po-
tent, niſi hyperbolicos ſui laudatores, poſſet vires
ſuas experiri in iis, quæ ad posteritatem transmiſſa
ſunt à Benivenio, Dodonæo, Amato Lufitano,
Valeriola, Wicro, Coſtero, Foreſto, Schen-
ckio, Donato, Platero, Hochſtettero, Ballo-
nio, Epiphanio Ferdinandó, C. Piſone, F. Hil-
dano, G Horſtio, H. ab Heer, Z. Lufitano, N.
Tulpio, R. Solenandro, J.P. Lotichio, Ph. Sal-
mutho, ac aliis. d. Exp. p. 34. Quibus cum pa-
ria facit, quod in urbe ſigillatim Parifiensi deſide-
ravit quondam T. BARTHOLINUS, vir ~~wolu-~~
~~maſtixatos;~~; ita vero ille: Optarem certe plures
in urbe Parifiensi Ballonios, qui in civitate fre-
quentiſſima, & noſocomiis instruclifſima, debita di-
ligentia per dierum ſeriem conſignaſſent & raroſi
morborum eventus & remediorum ſucessus, &
obſervata in morbidorum diſectione. Hujusmodi
diaria & obſervationes centum antr̄opologiis pre-
ferrem, & quovis ære redimerem. defens. dub. d.
lact, thorac. contra Riol. c. 2. Idem vero G. O.

SC HEL-

SCHELHAMERI doctissimi viri est desiderium, utpote, qui incremento artis medicæ proficuum maxime fore judicat, si viri exercitati & cordati, qui in curandis morbis consenserunt, quid experientia sua confirmatum viderint eorum, quæ ab Autoribus nobis commendantur, remediorum nobis impertiant, quidque expectationem refellebit. Satis enim superque nobis est medicamentorum; ita ut laboremus ubertate, selectioni itaque studendum, non simplici collectioni. Hoc enim pacto futurum est, ut illa, quæ memorata nobis est, per experientiam curandi ratio, unice excolatur, adeoque habituri simus mox utramque viam expolitam & à sentibus & offendiculis repurgatam.

Not. ad Conr. J. A. M. Quæ cum ita sint, omnes, qui artis medicæ defectus supplendi flagrant desiderio, sibi dictum putabunt, quod ad calcem obscurat. chir. facta simul observationum therapeutarum & chymicarum spe, omnibus THEODORUS commendavit KERCKRINGIUS: *Vale, & si placet, etiam talentum tibi ab altissimo creditum, in artem medicam augendam impende, patet ingens industria tua & omnium area: nusquam utilius, quam in tuenda mortalium salute, mortalium vita impenditur, nec aliunde certiora speranda immortalitatis sunt premia.* Sed satis jam desideratorum: Nunc enim epistolam, cuius limites me dudum transgressum esse, sed sero recordor, finiendo necessitatem mihi impositam video. Tuo omnia subjacent judicio, Vir illustris, Tuamque præstolantur sententiam, an & qua re-

tione desideriis hisce fieri queat satis. Quam, ut
benigne impertias, simulque, quam additamentii
hic loco annexam vides, Historiam morbi, qui B.
Parenti meo fatalis fuit, æqui bonique consulas,
est, quod enixe contendō. Eam ut in chartam
conjicerem non affectus modo & pietas in genito-
rem optimum, cuius memoria mihi sancta semper
erit; sed & argumenti affinitas, utpote in cuius
ætiologia non minus atque praxi, ipsisque indica-
tionibus desideratum non unum occurrit, incita-
mento fuit. Vale, Vir illustris, Tibi, Tuisque,
reique literariæ ac publicæ Noribergensi, mihi-
que & bonis omnibus ex voto! Vale, & favore
me porro, affectuque benevolo complectere.

Dab. Herfordiæ Westphalorum Cal.

Dec. clcccix.

B. C. D.

Historia Morbi B. Parentis diuturni,
quo is per 4. menses confectus, tandemque
xviii. Nov. clcccix. extinctus est.

Senex septuagenarius, munere concionatorio
ultra quadraginta annos cum laude functus,
temperamento sanguineo prædominante, sed ta-
men non sine notabili choleræ & melancholiæ ad-
ditamento, habitu vero corporis pleno prædictus,
senectutem haec tenus viridem vigens & valens, vi-
ribusque constans transegerat. Præter enim tuf-
sum humidam, multis retro annis frigore contra-
ctam,

tam, qua s^epe, medio etiam in orationis sacræ
 errore correptus est, & unum itemque alterum
 d^odigræ paroxysmum, qui raris & multorum in-
 intervallis annorum, tarde admodum corpore senili-
 evem insultum fecerat, ac dysuriam denique lenta-
 in corpore ad interitum vergente capientem incre-
 lenta, vix habuit, quod quereretur. Erat quippe
 rmo corporis habitu, & ad quasvis injurias obtu-
 to pectore præditus, ac postremis vitæ annis
 entilationibus sanguinis in pede annuis, ob ple-
 uoram à victu pleno, etiam in sene, vitam amante-
 dentariam, & motu voluntario minus exercitato-
 edundantem ita assuefactus, ut fructum inde ma-
 nifestum in œconomia animali persenticeret, læ-
 usque non raro prædicaret; fluxum namque hæ-
 morrhoidalem ex eo primum observavit, alternis
 seinde septimanis plerumque magno suo com-
 modo revertentem, quem tamen prius plane de-
 visse non æque adsererem. In valetudine se-
 uanda non esse aduersa præsidia adhibenda, jure
 existimavit, omneque adeo, quod aut officinam
 upit, aut terram olet exoticam, horruit, sed nec
 ea horruit, ut non iisdem urgente necessitate, &
 tempore præsertim vernali, intelligentium suasu,
 teretur. Ac licet non adeo magnus esset patro-
 nus infusionis Theæ, decocti Coffee, & ejusmodi
 potulentorum, quæ more hodierno, ante pariter
 & post meridiem sorbentur, non tamen omnino
 cessit, infusa hæmocathartica, pectoralia, an-
 tiscorbutica, in usum trahere salubrem. Acidu-
 as vero & thermas nunquam per omnem vitam

methodice usurpavit, plus simplici vice ab amicis propositas, & recte hæc repudiavit auxilia, quæ medentur vitiis, quorum ipse per Deigratiā ex-pers vixit. Ita commode magis ex culina, quam officina victitavit, munereque satis laboriolo indefessus ac latus functus est, donec extremo vita biennio viribus animi corporisque evidenter fatigaret, atque ingruentis senectutis decrepitæ per animi ægritudinem auctæ maxime & acceleratæ, haud fallacia experiretur iudicia. Enimvero tussis inveterata, partim & dysuria, à calculo sine dubio profecta, partim & scabies refractaria certatim in corpus senile fibrarunt tela, mirum, quod non ci-tius tanto sub onere sessum defecerit. Quibus omnibus congruis obvium itum est præsidiis, nec sine effectu plane optato. Ac quoad scabiem sigillatum notandum, ne quis præposterum ejus tractationem futuri malis anſam fortassis dedisset opinetur, eandem nec tumultuarie, nec simul & semel, nec externis solum mediis, sed internis simul provide junctis, & diu continuatis non sine tardio, & anno denuo spatio exacto cum ægrotis tamen ægroti persanatam esse. Præterea & circa æquinoctium autumnale 1716. diarrhæa laboravit, ut ſæpe ante, sed nunquam adeò diurna, viresque proſternente ; variis itaque medicamen-tis fruſtra adhibitis, propinata autem modica ap-cacuanhæ dosi, cum cinnabari nativa mixta, & vomitu forti bis terve inſequente, æger in ſomnum de-lapsus, brevi deinde vires cum appetitu recuperavit, comqne valetudine in gratiam rediit. Sic & non

ratō

ardū ultimis vitæ annis, inter prandendum ubi fe-
 minatus paulo comedederet, suffocationem minaba-
 tur frustrum in asperam arteriam illapsum, ut me-
 um apoplexiæ non vanum, sicut de vitrico suo J.
 GERHARDI narrat alicubi G.C. SCHELHAME-
 RUS, fecerit phænomenon terrible, id quod
 multo evenit aliter. Alias haud memini virum,
 præter dictos, aliis expositum morbis, quod $\alpha\zeta\iota\omega$
 $\kappa\omega\gamma$ sit, fuisse, nisi quod juvenem febre quartana
 per integros novem menses, absque vel officii, vel
 valetudinis reliquæ singulari detimento laborasse,
 saepius ex ipsius ore hauserim. Neque enim vitæ
 molli aut lautæ otiosæque, sed laboriosæ, & quæ
 victu duro, deliciarumque experte constat, erat
 deditus. Accidit autem, ut M. Jun. c. I. pccxvii.
 in frēquenti comessandi occasione, quam omnino
 subversgere haud potuit, genio quidem hatid nī-
 mium & nunquam fere indulgeret, sed tamen
 quiete necessaria & placida, & saepius anxie quæsita
 privatus magis semper magisque deficeret. Julio
 mox ineunte febre quotidiana, sed lenta & sub-
 sola, una cum doloribus exquisitis lumborum &
 dorso, hypochondrii item sinistri correptus, vitam
 laboriosam traxit. Ac vacillantem sensim valetu-
 dinem, tum alia tum lapsus corporis infirmi, qui
 & dolores & reliqua auxit symptomata, manife-
 stam fecit. Enimvero nihil feciuntis reliqui, quo
 venienti obviam iremus morbo, congruis instruicti
 præsidiis, ac parva magni morbi initia in ipso, si
 licet, ortu, extingueremus. Et paroxysmus inde
 febrilis, per aliquot dies sublatus, brevi tamen re-
 diit,

diit, sed ita lente, occulte & subdole, ut vix suffici
indicia, caloris & frigoris mutatione, tactui ægræ
adstantiumque præberet, & diu postmodum in
illo cursu perstigit. Aeger autem, si virium defi-
ciunt, seu magnam lassitudinem excipias, sensum
que doloris, & ορθοστασίος & reliqua recte valens
aliquamdiu fuit. Mox autem adfuere sympto-
mata, quæ, ut per totum morbi decursum multum
& patienti & medenti crearunt molestiæ, tædiique,
ita utriusque mox initio aliquid monstri alere, nihil-
que læti portendere visa sunt. Horum primum
erat singultus, qui inter initia morbi saepius, ma-
xime autem post pastum, aut ad levem frigoris sen-
sum accessit; ac licet is in morbis magis acutiss.
(cujus quidem rei hoc loco nulla aderant vestigia)
quam chronicis, stante imprimis & ambulan-
tia, decretorius sit, nescio tamen, qua ratione
utriusque nostrum displiceret, eo magis, quo mi-
nus optimis remediis, aut interne propinatis, aut
exterius applicatis obediret. Alterum fisis erat in-
extinguibilis, nullis omnino præsidiis obnoxia,
quin ad ultimum usque vitæ halitum per intervalla
suam exiceret tyrannidem. Hoc fateor, sym-
ptoma mihi magis quam ullum aliud fuit suspe-
ctum, eo quod non memini, sicut ullam tam fuisse
rebellem, aut clamulosam, quin remediis congruis-
maxime nitrosis, debita ratione usurpatis, aut re-
sistenda, aut mitigata saltem fuerit. Inde cum nul-
lum in præsenti animadverterem levamen, haud
difficulter in eam veni suspicionem, latere ubi
ignem occultum, ut ita loquar, seu æstum omnia
depa-

epascentem, non nisi cum incendio corporis deturum. Qua quidem in sententia eo confirmabar agis, quo ad id, quod sequitur symptomata, attenderem accuratius: æger videlicet alvo perpetuo perta, laxa, & facile mobili gavisus est usque Heo, ut à levi rhabarbari, aut croci aut aloës stimulo, aut à passulis, prunis aliquoties, à modica item jalappæ & rhabarbari dosi, addito resinoso auorum granorum itemque salino stimulo, ultra ecies cum *euφορία* dejiceret. Id quod & intra imos febris quotidianæ insultus accidit. Morbo item paulisper increbescente æger tantam exper-
ta est alvi adstrictionem, ut per omnem morbi recursum deinceps, nunquam fere nisi irritata re-
sonderet, ac initio quidem clysteribus globulis-
tine moschatis, hinc & infuso foliennæ, prunis-
& similibus obediret, ad ultimum autem hisce
nnibus irritis ad rhabarbarina, & demum aloë-
ca, salinis mixta descendendum esset, utpote
nunquam spem nostram frustrarunt. Hoc
ero loco memoriæ opportune incidit oraculum
ippocratis II. Aph. 35. *In morbis minus pericli-
ntur, quorum naturæ & atati & habitui & tem-
ri magis similis fuerit morbus, quam in quibus
rum nulli fuerit similis.* Hisce quoad perti-
ciam haudquaquam dissimile fuit, quarto nunc
eo quod commemorandum est, pathema, dolor
impe, dotsi nunc superiorem, nunc inferiorem
festans regionem, ut plurimum tamen regioni
ixæ, instar pali infixus, quemque haud com-
pnde vel nephriticum, vel ischiadicum, vel rheo-
mati-

maticum vocaveris, adeo nihil vel exquisitissima
 remedia profuere, à camphoratis vero & anody-
 nis, non modo non remissior, sed & auctus do-
 loris sensus. Nihil emplastrum saponatum
 Barbette, nihil sexcenta alia attulere levaminis
 succo vero lumbicorum parum, non tamen pro-
 sus nihil profecimus. Accessit denique mira ca-
 pitis imbecillitas nutatione insolita se prodens ir-
 viro, qui capite erecto, & vivida ingenii vi, vul-
 tuque fereno actiones & munia sua exequebatur
 pridem. Quæ omnia virtutem vit-animalem
 sensim fatiscere, docuere plus satis, metumque
 fecere haud vanum veritatem II. aph. 39. in hoc
 ægto manifestam fore: *Senes ut plurimum quidem
 juvenibus minus agrotant, quicunque vero ipsi
 morbi fiunt diuturni, plerumque commoriuntur
 appropinquante præsertim æquinoctio autuminali
 quod senibus, decrepitis & morbis diuturnis con-
 fectis fatale & funestum esse consuevit.* Et sub-
 horum quidem onere fessus symptomatum æger
 per integrum Julium & maximam Augusti par-
 tem plerumque ὥρος ἀστος mansit, aliquamdiu
 etiam munere publico functus est; mensis autem
 Septembris initio viribus semper magis magisque
 deficiens clinicus factus, è lecto suo non amplius
 surrexit. Febris tunc ardens acuta, loco quoti-
 dianæ lentæ corpus senile depascebatur, ut sceleto
 quam homini similius brevi evaderet. Et in αὐγῇ
 morbi, quæ proximis post æquinoctium diebus
 aderat, æger viribus ad summum prostratis, sopore
 perpetuo, cum levi & transitorio, maxime expet-
 gefas

defactus, delirio obrui, rhonchos pectoris sonos, quasi moribundus edere, & ore aperto nil nisi ultimum efflatus halitum videbatur, quod namen nondum evenit. Accidit enim in fine M. Sept. ut & saniorem mentem, & decentem corporis situm, vultumque sereniorem ad stuporem omnium referret. Urina, quæ in principio morbi illi fuit perfecte sana, postea colore aurantiorum intensius tincta, clara & cruda fuit, nunc sedimento notabili aliquot ex ordine diebus coctionem, cinque morbi denotare videbatur ; imprimis cum xanthemata crustacea, vulgo nostrati d. evelsch in narium & labiorum confinio erumperent, quæ haud fallax mutationis in melius indicium præbere solent. Sed cum de die in diem virium atque appetitus redditum in statu cæteroqui tolerabili anxie præstolamur, proque virili promovere studemus, æger post aliquot dierum lapsum in soporem ruris profundum, cum mentis quadam *adūrāmīæ* post somnum imprimis notanda incidens, in quo statu per integrum M. Octobrem permanens, omnem vitæ ac valetudinis spem intelligentibus dedit, virium defectum aliunde, tum ex pulsu debili, tremulo, & non raro convulsivo constante. Caderat tum febris hectica, seu Marasmus potius enilis perfectus, quocum æger instar ellychnii tandem placide breveque expiratus videbatur, cum illi demum expositus, eidemque molestissimo symptomati, spem inter metumque adstantes aliquamdiu dubios detineret. Ad finem enim M. Oct. in ipsa mutatione lunæ, ut solitus est morbus

per omnem sui decursum ad lunæ phases eviden-
tem pati mutationem, æger maxima mentis impo-
tentia afflictus abitum indesinenter meditabatur,
linguaque balbutiente plura, sed incondita profere-
bat, inter alia autem de auris dextræ (quacum sa-
nus diu sonos difficulter percepit) dolore conque-
stus est valde, & jectigationibus perpetuis summam
testatus est anxietatem. Quæ tamen omnia ad sta-
tum rediere meliorem postea, quam die sequenti
materia saniosa ex auro dextra exitum inveniret;
cum enim & mente sana & corporis quiete per ali-
quot dies gavisus est. Sed brevi post, initio
nempe Novembris æger præter reliqua sym-
ptomata de nausea (ut alio tempore de fame
forsan per delirium) ut & de manuum brachio-
rumq[ue], maxime dextri, ut sanus s[ecundu]s, dolore a-
cerbo multum conqueritur, simul & crebra eorum
agitatione motuum convulsivorum metum injicit.
Ac licet materiæ saniosæ ex auro dextra & naribus
effluxus ad ultimum usq[ue] vitæ halitum durans fau-
ita multa spondere, criseosque spem novam facere
videretur, parca tamen nimis quod fieret in quan-
titate, & causæ haud adæquata morbificæ, quin &
viribus prorsus prostratis, nec ullo remittente syn-
tomate, tussi etiam aucta, & suffocatione non raro
minitante, accedente & excrementorum invita de-
jectione, pedumque tumore omnia ad interitum
corporis tendere haud amplius fuit obscurum.
Præsertim, cum aliquot diebus post, anxietate
summa præsente, & ineffabili, respiratione anxia,
interrupta, & stertore præsente, facieque torva-

omnia ad exitum conspirare viderentur. Sed nesciuimus, quod, ne fieret, metueramus, accidit; proximo enim die æger sudore grato perfusus omnium symptomatum remissionem expertus est, ita tamen, ut singula brevi post, pristina legerent vestigia, accedente præsertim denuo nova lunæ phasi, adjuam omnia, quæ hactenus in statu mediocri & tolerabili fuerunt, in pejus sunt lapsa, atque mutata, in que eo mansere statu ad d. xviii. usque Nov. in quem luna plena incidit. Ac illo quidem die ante meridiem ægrum accedens, conditione quidem adhuc sic satis tolerabili offendit, nisi quod, ut anteas sæpe, de domu propria petenda, atque itinibus loqueretur indesinenter. Post meridiem autem ad desiderium ægroti subito accitus deplocata omnia inveni, & propriis quidem aliorumque acclamationibus impetrare haud potui, oculos ut amplius aperiret, meque præsentem agnosceret. Adeo in pectore rhonchos sonoros fere perpetuos edidit, & cum sonoro interdum terribilique planitu magnas in eo anxietates prodidit, oculis perpetuo clausis. Sub idem diei tempus convulsivi brachiorum motus notabiles fuerunt; pulsus autem non amplius observatus. Ad ultimum levius quidem, sed absque excreta pitieta spiravit, & circa horam sextam vespertinam, assiduis collegæ & novicij dilecti M. R. precibus & benedictione recreatus animam Deo placide reddidit. Ex hisce quidem circumstantiis fuse satis enarratis non adeo planum atque expeditum esse arbitror, quo nomine affectus in superioribus descriptus insigniri

debeat. Nam licet marasnum adfuisse senilem
 haud diffitendum sit, haud demum æque constat,
 quid dolores illi dorsi, tam constantes, fixi & per-
 tinaces portenderint: neque enim calculum in re-
 gione renum forsan delitescentem ejusmodi lusisse
 tragœdiam, urina perpetuo libere, nonnunquam
 licet tarde & difficulter egrediens, docere potest;
 nec vero ischiaticum, vel rheumaticum fuisse do-
 lorem, exinde constat, quod, quæ in tali casu ju-
 vantium nomine venire solent, hoc in loco omne
 prorsus auxilium denegaverint. Sed quomodo-
 cunque res cum doloribus dorsi habeat, illud ab ar-
 tis & naturæ humanæ peritis doceri velim, quæ-
 nam capit is & dorsi sit affinitas, ut qui dorsi pri-
 mum regionem constanter occupavit affectus, ad
 caput deinceps translatus crisi in ibidem molitur,
 quam in partibus inferioribus multo minori peri-
 culo, majori autem commodo tentare, si non ad
 finem perducere potuisset. Ac si dicas, motu &
 impetu æstus febrilis materiam in abdomen deli-
 tescentem, abrasam & versus cerebrum jam ante-
 debilitatum evectam esse, id quidem non omnino
 negaverim, nec tamen omni prorsus dubio factum
 esse satis existimem, quippe & mansit dolor in
 dorso ad ultimum usque spiritum, & obscurum
 manet, cuius fuerit indolis affectus & an talis, cu-
 jus materia absque levamine affectæ partis, alior-
 sum, cum magno hujus & exitiali detimento trans-
 ferri posset. Sin regeras, corruptionem totalem
 & sphacelum tam in cerebro, quam abdomen ad
 ultimum adfuisse, quæso causam ejus & originem

pla-

Manius demonstres, unde lenta ejusmodi & in plus menses extracta corruptio profecta fuerit ; neque enim inflammationem, aut exulcerationem aut simile vitium in visceribus abdominis, sive renes, aut mesenterium, aut hepar, aut plures simul uerint afflictæ partes, multo minus in cerebro præcessisse, ex ante dictis satis, puto, evidenter liquet. Nisi forsan in ista rerum caligine, morbiique abdita causa, quam corporis denegata apertura patentiorum reddere potuisset, duplicem fuisse abscessum, internum, in viscere quodam abdominis; externum alterum, in aure dextra, quorum posterior de priori testari solet, non sine omni specie veri, adserere velis. Sed quid de delirio & sopore, gravi atroque symptomate judicandum existimas? Sopor namque nec indolem cari, nec comatis, nec lethargi retulit, non quod mitius hisce afflixerit egrotum, aut blandius exercuerit, sed, quod omnium terminum, qui juxta Hippocratem est dies VII. (mallem XVII.) longissime excesserit. Delirium vero non fuit acutum, phreneticum; nam acer febris adfuerit, non tamen adeo fuit acuta, sed lena plerumque & mentis alienatio diuturnior, quam apud phreneticos esse solet; nec vero chronicum dicendum erit, utpote nulla aut furoris & audaciæ, aut tristitiaæ, metusque vestigiis præsentibus, quorum haec melancholiae, maniae sunt ista signa pathognomonica, absente utrobique febre, quæ hic lente quidem scenam lusit, nec tamen peritorum notitiam effugere potuit. Aut ergo materia quædam serosa crassa, sanguini aliquamdiu

mixta in vasis præsertim cerebri lente oberrando,
orificio vasorum modo pressit paulo fortius, modo
iisdem jugi tritu atque impulsu nonnihil referatis,
liquido nerveo inæqualem & peregrinum commu-
nicavit motum, ut de objectis nonnullis, aliter ac
sueverat, judicaverit, & hic quidem apposita
opuscula, illic vero soporem peperit, aut aliis
doctioribus, magisque expertis hæc quidem omnia
fusius excutienda examinandaque relinquimus.
Curam quod attinet, in ea per quatuor mensium
spatium & ultra nihil factum est reliqui, quo ve-
nienti resisteretur morbo, ejusdemque in vigore
constitutii, qua licet, vires infringerentur, adscito
ultimis mensibus in consilium & curæ societatem
D. M. poliatro H. V. Snem in pede circa æquino-
ctium autumnale bis administrari curavimus,
primo quidem cum evidenti levamine, deinceps
non item. Interne varia pro re nata sunt propi-
nata, modo cum, modo, & frequentius, absque
levamine, maxime nitrosa & cinnabarina, ut &
temperantia & nervina alia, emulsiones amygda-
linæ, aliæque confortantes, & medicamenta ro-
borantia alia cum acidulis interdum, nonnunquam
& pro circumstantiarum ratione alkalibus volatili-
bus permista. Sola mixtura tonica ex Tinctura gii
G. sata cum ~θ*c. officium fecit, in defectu
præsertim virium, quæ ad expectorationem materiæ
sepe pituitosæ erant necessariæ. Inter externa præ-
et. d. etiam succus cyclam. & abfinthii una cum sacculis
auri dextræ, cucupha vero capiti universo, spiritusque
pesvini manib[us] dolentibus applicati fuerunt, sed eo,
quo plura alia, id est, vix sensibili cum effectu.